
FACOLTÀ DI BIOSCIENZE E TECNOLOGIE AGRO-ALIMENTARI E AMBIENTALI
SERVIZIO CONTABILITÀ E SUPPORTO ALLA RICERCA

Decreto del Preside n. 60 Teramo, 3 marzo 2022

PRIMO RINNOVO BORSA DI RICERCA

IL PRESIDE

VISTO il decreto rettorale 18 novembre 2014, n. 396, con il quale è stato emanato il
regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca e, in particolare, l’art. 11,
rubricato “Rinnovi”;

VISTO il decreto del Preside n. 321 dell’8 settembre 2021 con il quale è stata bandita la
selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di quattro borse di ricerca della durata di quattro
mesi nell’ambito del progetto denominato “Applicazione e trasferimento di metodologie sperimentali in
ambito biotecnologico”;

VISTO il decreto del Preside n. 365 del 1° ottobre 2021 con il quale è stata nominata la
Commissione giudicatrice nella summenzionata procedura selettiva;

VISTO il decreto del Preside n. 372 del 12 ottobre 2021 con il quale sono stati approvati gli
atti della suindicata procedura selettiva e con il quale, tra gli altri, viene dichiarata vincitrice della medesima
la dott.ssa Viola ETTORRE;

CONSIDERATO che la borsa in parola, attribuita alla dott.ssa Viola ETTORRE e della durata di
quattro mesi, risulta conclusa nel regolare termine di scadenza (26 febbraio 2022);

VISTA la nota elettronica del 1 marzo 2022 con la quale la prof.ssa Natalia BATTISTA,
nella sua qualità di tutor, ha presentato richiesta di primo rinnovo della borsa in parola per quattro mesi e per
un importo lordo onnicomprensivo di € 4.000,00 (quattromila/00);

VERIFICATO che la durata della borsa iniziale e la durata del presente primo rinnovo non
risultano complessivamente superiori a tre anni;

ACCERTATA la copertura finanziaria sul fondo “CONTRIBUTO DI FACOLTA’ 2021 – COD.
PROGETTO: BIDI00032;

PRESO ATTO dell’urgenza dell’approvazione della richiesta di rinnovo, per consentire il
proseguimento senza interruzioni dell’attività di ricerca condotta dalla D.ssa Ettorre;

RITENUTO opportuno emanare un decreto d’urgenza, piuttosto che convocare immediatamente
un’apposita seduta consiliare;

DECRETA

Art. 1. E’ rinnovata per la prima volta la borsa di ricerca attribuita alla dott.ssa Viola ETTORRE
all’esito della selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di quattro borse di ricerca della durata
di quattro mesi nell’ambito del progetto denominato “Applicazione e trasferimento di metodologie
sperimentali in ambito biotecnologico”, bandita presso la Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari
e Ambientali con Decreto del Preside n. 321 dell’8 settembre 2021 e i cui atti sono stati approvati con
Decreto del Preside n. 372 del 12 ottobre 2021.

Art. 2. La borsa è rinnovata per quattro mesi decorrenti dalla data di acquisizione al protocollo della
dichiarazione di accettazione del rinnovo e per un importo di € € 4.000,00 (quattromila/00) onnicomprensivo
degli eventuali oneri a carico della borsista e a carico dell’Amministrazione.

Il pagamento della borsa sarà frazionato in due rate dello stesso importo.
La prima rata verrà erogata in seguito alla dichiarazione di accettazione del rinnovo che dovrà essere

presentata, a pena di decadenza, dalla borsista entro quindici giorni decorrenti dalla data del presente
decreto.

La seconda rata verrà erogata alla scadenza del rinnovo della borsa, sempre che a metà del periodo
di svolgimento della ricerca, al fine della prosecuzione della borsa, il Responsabile abbia attestato il corretto

Pagina 1 di 2



e regolare svolgimento dell’attività effettuata fino a quel momento dalla borsista sulla base di una relazione
presentata da quest’ultima. In caso contrario l’erogazione della borsa è interrotta.

Al termine del periodo di fruizione della borsa, la borsista è tenuta a presentare al Responsabile una
relazione scientifica sull’intera attività svolta.

Art. 3. Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di Ateneo. Dalla data di pubblicazione
decorre il termine di sessanta giorni per impugnare l’atto dinanzi all’autorità giudiziaria amministrativa e il
termine di centoventi giorni per esperire il ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Art. 4. Il presente decreto verrà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Facoltà.

IL PRESIDE
Prof. Enrico Dainese

Pagina 2 di 2


		2022-03-03T16:12:24+0100
	DAINESE ENRICO




